dēndo triumphare. Intersunt difficultissimis rebus grauiissimi patres, regum verè confessus, vt Romanos olim senatores apud Pyrrhum. Cyneas commendauit, cum & Scipionum Hispania virtutum habeat, & Lelij consilia. Hinc meritò supremam ordinis Christi, quam appellant, Cominendā. Rex tibi beneficentissimus demandauit, & vt fores catholicæ fidei viindex acerrimus, crucem defixit in pectore. Hinc te insularum, quæ Tertiæ sunt ordine ex Hispania venientibus, administratorem edixit, cum satis consideret, posse insulas illas turbidissimi oceani obiecas insanę, gentilijs tue familijs turribus stabiliti. Illic vbi sol occidit, tuæ gloriæ splendor exoritur; illic septenæ turres portum fluctuantibus tutissimum enuntiant, inuisuris exitium. Aduenisti nuper ad V R B A N V M V I I I . totius Hispaniæ orator, rebus grauiissimis animum adiecturus, cumque ad obeundam legationum munera emunctæ naris, & limatiissimi ingenij viros oporteat adlegere, quidni felicem caufarum omnium exitum sibi polliceatur Hispania, cum oratorem solertissimum ad hāc urbem allegarit Emmanuelē, qui malum reprobare, ac bonum eligere non ignorabit? Rarum est in viro principe, sanguinis claritatem conjungi cum literis; aureas enim pecudes, iumentaque argento circumiecta vir ille Apollinis oraculo sapientissimus diuites nuncupauit ignauos. Tua laus, Excellētissime Princeps, qui nullam putasti nobilitatem à virtute disiunctam, sed turbidissimis.

simis licet curis implicitus, ingenium tam
 nunquam a literis auocasti. Multi sunt, qui
 nominis immortalitatem sui, non a scien-
 tijs, sed a lapidibus petunt; isti nimis, ut
 similes sibi fiant lapideæ imagines, curant,
 non curant, quod sint ipsi lapidib. similes:
 Tu perennem gloriae famam postetati
 transmissurum putas, si te ad virtutis ico-
 nem conformares. Gaudeant aliqui, parie-
 tes bellicis distinguere clypeis, & atria fu-
 mosis replere imaginibus; tu præter hæc
 auitæ dignitatis ornamenta, animum osté-
 tare potes exquisitis disciplinis excultum,
 politiori literaturo conuestitum. Quantum
 utilitatis a tuæ eloquentiæ fonte deriuabit
 Hispania, prudentem cum summo Pon-
 tifice dexteritatem expertura, in peragen-
 dis negotijs solertiam, in curiæ amplitu-
 dine grauitatem? Cum enim legati, ut
 Laconum olim oratores Lygdamo tyran-
 no dixerent, non collectaturi veniant ad
 principem, sed collocuti, vires exer-
 cere non debent corporis, ad pugnan-
 dum, sed facundiæ fauos exerere, ad ani-
 mum deliniendum. Extulit semper tua
 Lusitania heroas omni ætate clarissimos,
 reges vindices fidei, assertores Ecclesiæ;
 erexerunt illi pro stemmate scutum ar-
 genteum, ut meritò dici posset Eccle-
 sia, habere proptignacula argentea. In-
 tulerunt alia quinque cœrulea, candidis
 circulis interpunkta de profligatis quin-
 que Mauritaniæ regibus comparata, vel
 quia Christi vulnera inter præliandum
 Alphonso primo diuinitus apparuerint,
vel